令和４年３月２日

只見町議会議長 大塚 純一郎 様

広報広聴常任委員会

委員長 小沼 信孝

広報広聴常任委員会所管事務調査報告書

 本委員会の所管事務調査事項について、調査経過並びに結果を下記のとおり報告します。

記

１．調査事項

（１）議会広報広聴の充実に関する調査

（２）議会報告会並びに一般会議に関する調査

（３）議会だよりの編集及び発行に関する調査

  （４）議会の開かれた情報発信の調査研究

２．調査の経過及び結果

（１）調査事項  所管事務に関する調査

（２）調査方法  事務調査

（３）調 査 日  令和３年１２月１４日、１２月１７日、令和４年１月１１日、

         １月１９日、２月２４日

  （４）出席委員  小沼信孝委員長、菅家忠副委員長、中野大德委員、

           山岸国夫委員、鈴木好行委員、酒井正吉郎委員

３．具体的な取り組み内容

 （１）調査等経過

１２月１４日、１７日

 議会だより１６６号の編集内容について検討協議

１月１１日 議会だより１６６号の素案原稿について検討協議

１月１９日 議会だより１６６号の最終校正

１月２８日 議会だより１６６号発行

２月２４日 議会の日程や一般質問の内容周知のためのチラシ作成

      ２月２５日 議会の日程や一般質問の内容周知のためのチラシ発行

（２）議会だよりの編集及び発行に関する調査

     委員会では、議会で検討されたことや協議された内容を分かりやすく町民に興味

を持って頂けるような紙面づくり、定例月議会後のタイムリーな議会だより発行に

努めていく。

（３）議会の開かれた情報発信の調査研究

情報デジタル化に向け引き続き調査研究していきたい。

以上